
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „Smlouva“)

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem Bc. Lubomírem Francem
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech
vyplývajících z plné moci XX/MJ/2013 ze dne 28.8.2013:
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
IČ: 275 02 988
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

(2) AF-CITYPLAN s.r.o.
Sídlo: Jindřišská 17, 110 00 Praha 1
IČ: 47307218
DIČ: CZ47307218
Zastoupený/jednající Ing, Milanem Komínkem, generálním ředitelem a jednatelem
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel požaduje, aby zhotovitel provedl dílo:

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání
územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního

povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a

výkon autorského dozoru stavební akce
11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“

Smlouva o dílo {Souhrn smluvních dohod)

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 



(dále jen Dílo) v určené kvalitě, současně přijímá nabídku zhotovitele na provedení 
těchto služeb a zároveň se zavazuje za zhotovení díla zaplatit cenu ve výši 1 282 600,-- 
Kč vč. DPH (slovy: Jedenmiliondvěstěosmdesátdvatisícšestset Korun českých) 
v souladu se zněním nabídky (bod c článek Ií. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 
cenu specifikovanou v Dopise nabídky, a to v souladu s podmínkami obsaženými 
v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy včetně odstranění případných vad 
Díla.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech činností, které jsou 
předmětem smlouvy, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude 
mít zhotovitel nárok podle podmínek smlouvy, v termínech a způsobem podle smlouvy.

4. Nabídková cena se považuje za nejvýše přípustnou dle nabídky zhotovitele a může se 
měnit jen dle podmínek daných ve smlouvě a v souladu s ustanoveními zákona.

5. Slova a výrazy používané v této smlouvě mají ten význam, který jim je určen 
ve Všeobecných obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválených MD-OI č.j. 321/08 - 910 - 
IPK/1 ze dne 9.4.2008, s účinností od 1. května 2008, na které se dále odkazuje.

6. Pokud se dále ve Smlouvě nebo jejích jednotlivých součástech (zejména Obchodních 
podmínkách) užívá pojmů ze zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku ve znění 
platném do 31.12.2013, mají se tím pro účely této smlouvy na mysli odpovídající 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (NOZ) v aktuálně platném znění, případně předpisů 
souvisejících.

II.
Obsah Smlouvy o dílo

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v Obchodních podmínkách na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
a) Souhrn smluvních dohod;
b) Oznámení o výběru nej vhodnější nabídky v zadávacím řízení;
c) Nabídka Zhotovitele (Dopis nabídky);
d) Rekapitulace nabídkové ceny;
e) Výzva k podání nabídky,
f) Studie ulice Poděbradova a Ruská + křižovatka Poděbradova a U Tržiště (ke smlouvě 

se nepřikládá);
g) ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb pozemních komunikací vč. přílohy A Rozsah služeb;
h) VOP-D Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OÍ č.j. 321/08 - 910 - 
IPK/1 ze dne 9.4.2008, s účinností od 1. května 2008, (jsou přístupné na internetu 
na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládají);

Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod)



i) TKP-D Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci stavby pozemní 
komunikace, platné zákony a normy související se zakázkou a směrnice 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací v platných zněních, (jsou přístupné 
na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládají);

j) Rezortní systém jakosti pozemních komunikací (RSJ - PK) - (je přístupný 
na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá).

Dokumenty jsou zde řazeny podle kritéria jejich právní síly, a to od dokumentu nejvyšší 
právní síly pod písm. a) k dokumentu nej nižší právní síly pod písm. j), a s ohledem 
na tuto skutečnost bude tato Smlouva vykládána.

2. Strany si ujednaly, že dokumenty uvedené v čl. II. pod písmenem f), h), i), j), stranám 
známé a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě 
uloženy u objednatele a tamtéž stranám k dispozici. Smluvní strany prohlašují, že obsah 
veškerých dokumentů uvedených v čl. II. je jim znám.

in.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 - (a) až (j) článku II., 
nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly,

3. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným Číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

4. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

5. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

6. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

7. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné a za obchodní tajemství. Kterákoli smluvní strana 
nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo 
zpřístupnit třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují

Smlouva o clilo (Souhrn smluvních dohod)



ke Smlouvě, které jí již byly nebo budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak 
zpřístupněny. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti,
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

9. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

10, Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
as jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

/ Hejtman

V Praze dne 7. 1.2015

Zhotovitel

r

Ing. Milan Komíne^/ 
generální ředitel a jednatel

;iovéhradecký kraj
řx’ sícíicrn v 

Hradci Králové

AF-CITYPLAN s.r.o.
Jindřišská 889/17 

110 00 Praha 1 
IČ: 47307218

DIČ: CZ47307218

Smlouva o dílo {Souhru smluvních dohod)



í

li

| Bc. Lubomír Franc
| hejtman
| Královéhradeckého kraje

V Hradci Králové dne 28. 8. 2013 
Čj: XX/MJ/2ÍH3

PLNÁ MOC

Královéhradecký kraj se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 70889546, zastoupený hejtmanem kraje Bc. Lubomírem Francem,

uděluje plnou moc
společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s., IČ 27502988, se sídlem 
Hradec Králové, Kutnohorská 59, k zastupování Královéhradeckého kraje při 
činnostech nutných pro přípravu a realizací staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, včetně technické a administrativní pří pa vy, předcházející 
realizaci těchto staveb a ke kontrole staveb, které mají být převedeny do vlastnictví 
Kiá lově hradecké ho kraje, tj. zejména při:

a) veškerých správních řízeních a jednáních týkajících se pozemních komunikací, 
silničních pozemku, pozemkových parcel, včetně všech jejich součástí 
a příslušenství podle ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., ve znění "pozdějších 
předpisu ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, při udělení vyjádření 
ke vstupu třetích osob na majetek kraje a v souvislosti s přípravou a realizací 
staveb,

b) jednání s územními samosprávami, právnickými a fyzickými osobami ve 
věcech, týkajících se pozemních komunikací, silničních a silničních pomocných 
pozemků a pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, jakož i ve věcech, 
týkajících sc pozemků, které budou dotčeny stavbou, tj. v budoucnu sc stanou 
součástí komunikace jako .silniční pozemek a pomocný silniční pozemek,

e) zajišťování podkladů pro přípravu prodeje, výkupu, darování, směny, nájmu, 
výpůjčky pozemních komunikací, silničních pozemků, těles silnic, silničních 
pomocných pozemků a pozemkových parcel a při zajišťování podkladů pro 
zřizování věcných břemen k uvedeným nemovitostem ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, zajišťování podkladů a rozhodnutí při přípravě 
a realizaci staveb, tedy s tím související jednání s vlastníky pozemků, které 
budou dotčeny stavbou, tj. v budoucnu se stanou součástí komunikace jako 
silniční pozemek a pomocný silniční pozemek, jednání a úkony vůči 
vlasímkům sousedních pozemků a staveb, příprava smluv o právu provést 
stavbu, zpracování smluv na dočasný a trvalý zábor pozemků, nájemních smluv.



smluv o vypujcce.

d) podáváni návrhu, žádostí a realizaci dalších právních a jiných úkonu 
v příslušných řízeních dle stavebně-právníeh předpisu a dalších souvisejících 
právních předpisu k umístění a realizaci staveb ( zejména ohlášení, územní 
řízení, stavební řízení, kolaudační řízení), počítaje v to í veškeré úkony vůči 
příslušným Katastrálním úřadům v souvislosti se stavbou; a zajištění veškerých 
potřebných podkladů k danému účelu, včetně přebírání podkladů (v listinné 
i elektronické podobě) jménem Královéhradeckého kraje.

e) přihlašování a odhlašování odběrů všech médií (elektrické energie, plynu, vody 
apod.) v souvislosti se zajištěním činnosti společnosti v souvislosti s přípravou 
a realizací staveb,

íj zastupování kraje při jednání s dalšími výše neuvedenými správními úřady, 
právnickými osobami, fyzickými osobami, sdruženími, apod., v souvislosti 
s nakládáním majetku Kraje při přípravě a realizací staveb,

g) zajištění podkladů a Činností spojených se zadáváním veřejných zakázek pro 
Královéhradecký kraj jako zadavatele.

V souvislosti s předmětem této plné moci shora uvedeným je zmocněnec oprávněn za 
zmocnitelc činit před příslušnými orgány a ostatními v úvahu přicházejícími subjekty 
veškeré právní a jiné úkony ve všech zákonných formách, tj. zejména činit a podávat 
právními předpisy stanovené návrhy a podání, brát tylo návrhy a podání zpět, podávat 
opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích, jakož i se jich vzdávat Čí je 
brát zpět a účastnit se veškerých jednání v těchto věcech.
Zmocni tel opravňuje zmocněnce udělovat k účelu danému tímto zmocněním též 
zmocnění jiným osobám ve smyslu ustanovení Obchodního a Občanského zákoníku 
v platném znění.

V Hradci Králové dne 28, srpna 2013

Plnou moc přijímáme v celém rozsahu

SUS Královéhradeckého kraje a.s.



   

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

Královéhradecký kraj
se sídlem

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Telefon: 495 540 211
Fax: 495 533 973
E-mail: 
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Vyřizuje/linka Hradec Králové dne
15. 12.2014

Váš dopis zn. ze dtie: Naše značka
TOÚZ062-14/Ko

Věc: Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení podle § 25 písm, a) -
zjednodušené podlimitní řízení ~ zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném
znění, na veřejnou zakázku na služby „Vypracování projektové dokumentace ve stupni
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/502
Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“

V souladu s § 81 zákona o veřejných zakázkách Vám sdělujeme, Že zadavatel v zadávacím řízení
o veřejné zakázce na služby výše uvedené akce rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jenž
nabídl nej nižší nabídkovou cenu:

AF-CITYPLAN s.r.o.
Sídlo: Jindřišská 889/17, Nov é Město, 110 00 Praha
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 473 07 218

Nabídková cena pro Město Jičín:

Nabídková cena pro
Královéhradecký kraj:

Výše nabídkové ceny celkem:

1

836 000,00 Kč bez DPH

1 060 000,00 Kč bez DPH

1 896 000,00 Kč bez DPH

Další pořadí nabídek:

2. Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 407 63 439

Nabídková cena pro Město Jičín:

Nabídková cena pro Královéhradecký
kraj:

Výše nabídkové ceny celkem:

875 000,00 Kč bez DPH

1 845 000,00 Kč bez DPH

2 720 000,00 Kč bez DPH

   

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

   

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 



3 Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.
Sídlo: Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 274 66 868

Nabídková cena pro Město Jičín:

Nabídková cena pro Královéhradecký 
kraj:

Výše nabídkové ceny celkem:

1 480 500,00 Kč bez DPH

1 285 500,00 Kč bez DPH

2 766 000,00 Kč bez DPH

4 VPÚ DECO PRAHA a.s.
Sídlo: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
Právní forma: akciová společnost
IČ: 601 93 280

Nabídková cena pro Město Jičín: 

Nabídková cena pro Královéhradecký kraj:

Výše nabídkové ceny celkem:

1 345 678,00 Kč bez DPH

1 543 210,00 Kč bez DPH

2 888 888,00 Kč bez DPH

5. HBH Projekt spol. s r.o.
Sídlo: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 449 61 944

Nabídková cena pro Město Jičín: 1 350 000,00 KČ bez DPH

Nabídková cena pro Královéhradecký kraj: 2 005 000,00 Kč bez DPH

Výše nabídkové ceny celkem: 3 355 000,00 KČ bez DPH

6. Valbek, spol. s r.o.
Sídlo: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III - Jeřáb
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 482 66 230

Nabídková cena pro Město Jičín; 1 490 000,00 Kč bez DPH

Nabídková cena pro Královéhradecký kraj: 2 455 000,00 Kč bez DPH

Výše nabídkové ceny celkem: 3 945 000,00 Kč bez DPH

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako nej vhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 
bez DPH. Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska 
nejnižší nabídkové ceny na druhém místě. Uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl 
hodnocen komisí z hlediska nejnižší nabídkové ceny na třetím místě.

Další závazné podmínky:

Tento dopis nevytváří závaznou smlouvu o dílo. Závazné smlouvy o dílo vzniknou jejich podpisem 
v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouvy o dílo a vztahy z nich vzniklé a s nimi související se řídí právním řádem ČR.



Poučení:

Uchazeč má právo proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky podat námitky 
zadavateli v souladu s § 110 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách do 10 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. V souladu s § 81 odst. 4 zákona, bude toto oznámení 
doručeno dnem uveřejnění na profilu zadavatele.

Zadavatel nesmí v souladu s § 82 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách uzavřít smlouvu s uchazečem, 
jehož nabídka byla vybrána jako nej vhodnější, před uplynutím lhůty pro podání námitek 
proti rozhodnutí o výběru nej vhodnější nabídky.

Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, se tímto současně vyzývá k předložení 
Smluv o dílo k podpisu. Smlouvy o dílo pro objednatele č. 1 Královéhradecký kraj a objednatele 
č. 2 Město Jičín budou předloženy na adresu:

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.

Kutnohorská 59

500 04 Hradec Králové

Uchazeč, se kterým mají být uzavřeny smlouvy, je dále povinen před jejich uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících kvalifikaci. Nesplnění 
této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení §82 odst. 4 zákona.

Ing. Karel Janeček
2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje



DOPIS NABÍDKY (KRYCÍ LIST NABÍDKY)

Název díla: Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace 
pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce:

„11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“

Objednatel č. 1: Královéhradecký kraj
se sídlem Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

1. Po prostudování výzvy k podání nabídky, obchodních podmínek (VOP-D, ZOP-D), technických 
kvalitativních podmínek (TKP-D) a dalších dokladů zadávací dokumentace a po seznámení se 
skutečností, níže podepsaný nabízí provést a předat výše uvedené dílo a odstranit případné vady 
v plné shodě s výše uvedenými dokumenty za cenu nejvýše přípustnou:

Cena celkem: 

Cena DPH (21%):

1 060 000,- Kč

222 600,- Kč

Cena celkem včetně DPH: 1 282 600,-Kč

kterou je možno překročit (změnit) jen za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo.

2. Souhlasíme s tím, že naše nabídka je platná do 31. 12. 2014 a je pro nás závazná a může být 
přijata kdykoliv před uplynutím uvedené lhůty.

3. Pokud a dokud nebude uzavřena smlouva o dílo mezi námi a objednatelem, nebude tato nabídka 
představovat závaznou smlouvu mezi námi.

Datum 7. 10. 2014

Podpis ......... postavení - genrální ředitel a jednatel

za společnost: Ing. Milan Komínek
AF-CITYPLAN s.r.o. AF-CITYPLAN s.r.o,

Jindřišská 889/17 
110 00 Praha 1 
IC: 47307218

DIČ: CZ47307218

STRANA 1 (CELKEM 1)



Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby

(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce

11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská

Rekapitulace nabídkové ceny:
rekapitulace nabídkové ceny musí být provedena podle jednotlivých objednatelů samostatně po 
jednotlivých stupních projektové dokumentace

Rekapitulace pro objednatele ě. 1 Královéhradecký kraj
ČÁST Ná z e v Ce n a  b e z d ph

Zaměření vc 3D 20 000 Kč

Geologický a geoícchnieký průzkum 40 000 Kč

DUR - dokumentace pro vydán: územního rozhodnutí 400 000 Kě

DSP - dokumentace pro vydání stavebního povolení 430 000 Kě
PDPS - Dokumentace pro provádění stavby 50 000 Kč

Cena za vypracování projektové dokumentace 940 000 Kě
Cena za výkon autorského dozoru 300 hod x 400,- Kč/hod 120 000 Kě

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH I 060 000 KČ
DPH 21% 222 600 Kě

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 1 282 600 Kě

Rekapitulace pro objednatele ě. 2 Město Jičín
ČÁST Ná z e v Ce n a  b e z  d ph

Zaměření ve 3D 20 000 Kč

Geologický a gcotcchnický průzkum 40 000 Kč

DUR - dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 300 000 Kč

DSP - dokumentace pro vydání stavebního povolení 306 000 KČ
PDPS - Dokumentace pro provádění stavby 50 000 Kč

Cena za vypracování projektové dokumentace 716 000 Kč
Cena za výkon autorského dozoru 300 hod x 400,- Kě/hod 120 000 KČ

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH 836 000 Kě
DPH 21% 375 560 Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vě. DPH 1 011 560 Kě

Celková rekapitulace pro hodnocení nabídek
ČÁST } Ná z e v Ce n a  b e z  d ph

Nabídková cena celkem bez DPH pro objednatele č. I 
Královéhradecký kraj 1 060 000 Kě
Nabídková cena celkem bez DPH pro objednatele č. 2
Město Jičín 836 000 Kě
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH 
(pro hodnocení nabídek) 1 896 000 Kě

_ áu .... 1
AP-CITYPLAN s.r.c

Jindřišská 889/17 
110 00 Praha 1 
IČ; 47307218

DIČ: CZ47307218

Ing. Milí 
generálr 
AE-CTI

m Komínek 
í ředitel a jednatel 
/PLAŇ s.r.o.



 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Královéhradecký kraj
se sídlem

Pivovarské náměstí ě.p. 1245, 500 03 Hradec Králové

Telefon: 495 540 211
Fax: 495 533 973
E-mail:
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Váš dopis zn. ze dne: Naše značka

TOÚ/062-14/Ko

Vyřizuje/linka Hradec Králové dne

10. 9. 2014

Věc: Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení

Ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), podle
§ 25 písm. a) zákona Vás Královéhradecký kraj a Město Jičín vyzývá k podání nabídky a k prokázání
splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení o veřejné zakázce na:

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace

pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce

11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“

1. Identifikační údaje zadavatelů

Investorem zakázky „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) +
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce U/502 Jičín - ulice Poděbradova
a Ruská“ jsou Královéhradecký kraj a Město Jičín, kteří mezi sebou uzavřeli Smlouvu o spolupráci
dne 11.2. 2014, na zabezpečení společného postupu zadavatele směřujícího k zadání veřejné zakázky.
Na základě této smlouvy je společnou adresou pro zadávací řízení sídlo Královéhradeckého kraje, lj.:

Pivovarské náměstí 1245

500 03 Hradec Králové

Výkonem všech zadavatelských činností a jednáním ve věcech zadávacího řízení je pověřen
Královéhradecký kraj s tím, že tento pověřený účastník je povinen dodržovat veškerá ujednání
vyplývající pro obě smluvní strany z výše uvedené smlouvy.

1

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

Zadavatel č. 1:

Královéhradecký kraj
se sídlem Pivovarské náměstí č.p, 1245
500 03 Hradec Králové
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem

Kontaktní osoba zadavatele pro tuto veřejnou zakázku:

pro organizaci zadávacího řízení: , na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s.,
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, tel. 

pro technické záležitosti: , na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s., oddělení
přípravy a realizace staveb ~ středisko Jičín, Konevova 467, 506 01 Jičín, tel.: , e-mail:

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html

Zadavatel č. 2:

Město Jičín
se sídlem Zižkovo náměstí 18
506 01 Jičín
IČ: 002 71 632
DIČ: CZ00271632
Zastoupený MVDr. Jiřím Liškou - starostou města

Kontaktní osoba zadavatele pro tuto veřejnou zakázku:

pro technické záležitosti: , na adrese Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín,
vedoucí odboru investic města Jičín, e-mail: 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve §tupni dokumentace
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) +
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr včetně jeho ocenění (dále také PD) a výkon autorského dozoru při realizaci stavby
v předpokládaném rozsahu 600 hodin (blíže v ZOP-D) stavební akce „11/502 Jičín - ulice
Poděbradova a Ruská“.

Jedná se o úplnou rekonstrukci silnice 11/502 v Jičíně v ulicích Poděbradova a Ruská. Součástí PD
budou 3 okružní křižovatky, chodníky, cyklostezka, vynucené přeložky inženýrských sítí, dešťová
kanalizace, veřejné osvětlení, vegetační a terénní úpravy.

Veřejná zakázka předpokládá rozčlenění na následující objekty:

Pro zadavatele č. 1 - Královéhradecký kraj:

SO-100 Vozovka silnice 11/502 včetně vpustí, přípojek vpustí, propustků, dopravního značení atd.
SO-300 Vynucené přeložky splaškové kanalizace a vodovodu
SO-400 Vynucené přeložky elektro a sdělovacích kabelů
SO-500 Vynucené přeložky plynovodů a teplovodů

Pro zadavatele č. 2 - Město Jičín:

SO-010 Příprava území
SO-101 Komunikace pro pěší
SO-102 Cyklostezky

2

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

SO-301 Vynucené přeložky splaškové kanalizace a vodovodu
SO-302 Dešťová kanalizace
SO-401 Vynucené přeložky elektro a sdělovacích kabelů
SO-402 Veřejné osvětlení
SO-501 Vynucené přeložky plynovodů a teplovodů
SO-800 Terénní a vegetační úpravy

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 71000000-8

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 4 500 000,-Kč bez DPH

3. Doba a místo plnění zakázky

Termín dokončení a odevzdání projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR):
nejpozději do 180 dnů od uzavření smlouvy.

Termín dokončení a odevzdání projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS): nej později do 210 dnů od nabytí právní
moci územního rozhodnutí.

Zadavatel požaduje dokončení, odevzdání a převzetí dokumentace nejpozději uvedeného data.
Uchazeč může navrhnout i kratší termín plnění.

Dokumentace pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj bude předána osobně zástupci
zadavatele pro technické záležitosti na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s., oddělení
přípravy a realizace staveb - středisko Jičín, Koněvova 467, 506 01 Jičín.

Dokumentace pro zadavatele č. 2 Město Jičín bude předána osobně zástupci zadavatele
pro technické záležitosti na adrese Město Jičín, Zižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín - vedoucímu
odboru investic .

Závazek výkonu autorského dozoru dle nabídky trvá po dobu pěti let od odevzdání a převzetí
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS).

4. Zadávací dokumentace

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří kromě této výzvy též níže uvedené dokumenty,
případně dodatečné informace vydané zadavatelem:

1. ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci
staveb pozemních komunikací vč. přílohy A. Rozsah služeb;

2. VOP-D Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a
dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OI č.j. 321/08 - 910 - IPK/1,
ze dne 9, 4. 2008, s účinností od 1, května 2008,
http://www.pjpk.cz/QP/QP%20zememericske.pdf;

3. SDS PK Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválená MD-01,
Č.j. 101 /07-910-IPK/l, ze dne 29.1.2007, s účinností od 1, února 2007, viz
http://www.pipk.cz/SM%20pro%20PD-PK%20vc%20Dod%201.pdf ve znění Dodatku
č. 1, viz http://www.pjpk.cz/SM%20pro%20PD-dodatek%201.pdf;

4. TKP-D Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,
schválené MD-OPK, č.j. 475/105-120-RS/l, ze dne 29.8.2005, s účinností od 1.10.2005,
viz http://www.pjpk.cz/TKP-D l.pdf;

5. Formulář Smlouva o dílo - závazný vzor - pro Královéhradecký kraj a pro Město Jičín;

6. Formulář Dopis nabídky (krycí list nabídky) - závazný vzor - pro Královéhradecký kraj a
pro Město Jičín;

7. Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny - závazný vzor;

3

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



8. CD - obsah: studie ulice Poděbradova a Ruská + křižovatka Poděbradova a U Tržiště.

Zadavatel zpřístupňuje zadávací dokumentaci na svém profilu
(https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html).

V případě potřeby je zadavatel v souladu se zákonem připraven poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Tyto dodatečné informace budou stejně jako zadávací 
dokumentace uveřejněny na profilu zadavatele.

5. Lhůta a místo pro podání nabídek

Nabídka musí být předložena písemně - v listinné formě v 3 originálu a i kopii - a musí být 
zpracována v českém jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než Českém jazyce, musí mít 
ještě úředně ověřený překlad do českého jazyka s výjimkou podle § 51 odst. 7 zákona.

Nabídku lze doručit osobně nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené v souladu s § 69 
odst. 5 zákona na adresu:

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.
podatelna
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

nebo osobně:

podatelna SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 
v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny

do 13.10. 2014 do 9:00 hodin.

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.

6. Termín a místo pro otevírání obálek

Otevírání obálek bude provedeno dne 13. 10. 2014 v 9:00 hodin v zasedací místnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové.

Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich 
náhradníků, také členové statutárního orgánu uchazečů nebo zástupci uchazečů, kteří jsou 
zplnomocněni k účasti na základě plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.

7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace podle § 50 a násl. zákona ve lhůtě pro podání 
nabídek. Kvalifikaci dodavatel splní, pokud:

1. prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona,

2. prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona,

3. předloží Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku,

4. prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona.

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s § 62 odst. 3 zákona předložením
Čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikační předpoklady
požadované zadavatelem. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen 

4



před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace.

Doklady, prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku, 
nesmějí být ke dní podání nabídky starší 90 dnů.

7.1 Základní kvalifikační předpoklady

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písni, a) - k) zákona dodavatel prokáže 
v souladu s § 62 zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem.

7.2 Profesní kvalifikační předpoklady

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů uvedených 
v § 54 písni, a), b) a d) zákona:

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán (předložený výpis nesmí být starší než 90 dnů ke dni podání nabídky),

* dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, tedy dokladu prokazujícího živnostenské oprávnění 
na živnost „projektová činnost ve výstavbě“, netýká se uchazečů (fyzických osob), kteří jsou 
autorizovanými inženýry dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
v platném a účinném znění,

- doklad osvědčující autorizaci v oboru „dopravní stavby“ podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků Činných ve výstavbě, v platném a účinném znění,

- doklad osvědčující autorizaci v oboru „mosty a inženýrské konstrukce“ podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném znění,

- doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, ve formě osvědčení podle zákona 
č. 258/2000 Sb„ o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
v platném a účinném znění - měření slyšitelného hluku ve venkovním a ve vnitřním 
chráněném prostoru staveb, (autorizace u SZÚ nebo akreditafce u CIA), popř. 
u technických měření osvědčení dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném a 
účinném znění (autorizace k úřednímu měření).

Není-ti to které osvědčení o autorizaci nebo o odborné způsobilosti vystaveno přímo na uchazeče, 
např. je-li uchazečem právnická osoba, je nutné v nabídce uvést též vztah odborně způsobilé osoby 
k uchazeči (například, že se jedná o zaměstnance uchazeče, subdodavatele apod.).

7.3 Technické kvalifikační předpoklady

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který dle § 56 odst. 2 písm. a)
zákona předloží:

* seznam minimálně 2 významných služeb v projektové činnosti v oboru dopravní stavby 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejích rozsahu a doby poskytnutí 
(V předloženém seznamu dodavatel uvede název objednatele, název akce, výši finančního 
plnění za provedené služby (v Kč), dobu poskytnutí.),

přičemž alespoň u 2 významných zakázek na zpracování projektové dokumentace 
v oboru dopravní stavby v intravilánu sídelního útvaru činil rozsah finančních 
prostředků vynaložených objednatelem v souvislosti s realizací plnění minimálně částku 
ve výši 1 mil. KČ bez DPH za jednu zakázku.

5



Přílohou tohoto seznamu musí být:

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který dle § 56 odst. 2 písm. bj
zákona předloží:

■ seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména techniků Či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti. Minimální velikost 
týmu, zajišťujícího tuto veřejnou zakázku, je stanovena zadavatelem na 2 osoby.

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který dle § 56 odst. 2 písm. e)
zákona předloží:

■ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci projektantů, kteří tvoří tým zajišťující tuto veřejnou 
zakázku. Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením:

dokladu o vzdělání - Vysokoškolský diplom,

dokladu o odborné způsobilosti - autorizace v oboru „dopravní stavby“ a autorizaci 
v oboru „mosty a inženýrské konstrukce“ podle zákona Č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném znění (přičemž postačí, jestliže 
autorizace splní tým, jako celek).

7.4. Prokázání splnění kvalifikace pomocí subdodavatelů

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele - podle § 51 zákona. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle § 50 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či poskytnutí věcí Či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).

8. Požadavky zadavatele

8.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude uvedena v českých korunách a stanovena jako 
nejvýše přípustná. Cena bude uvedena v Členění cena bez DPH, DPH a cena s DPH. Cena obsahuje 
veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci veřejné zakázky.

Do nabídkové ceny nesmí uchazeč zahrnout rezervu.

Nabídková cena bude v nabídce uvedena v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny, jejíž vzor je 
součástí zadávací dokumentace. Celková cena bude v rekapitulační tabulce rozdělena zvlášť 
pro objednatele č. 1 Královéhradecký kraj a zvlášť pro objednatele č. 2 Město Jičín. Zadavatel 
upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od závazného vzoru bude mít za následek vyřazení nabídky a 
vyloučení uchazeče.

Nabídku bude dále tvořit dopis nabídky - pro zadavatele Královéhradecký kraj a pro zadavatele 
Město Jičín - vypracovaný dle závazného vzoru, který tvoří přílohu této výzvy. Zadavatel upozorňuje, 
že jakékoliv odchýlení se od závazného vzoru bude mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení

6



uchazeče. Uchazeč v dopise doplní chybějící údaje a dopis podepíše osoba oprávněná jednat jménem 
či za uchazeče. V případe, že dopis nabídky podepíše osoba, jejíž oprávnění k podpisu nevyplývá 
z obchodního rejstříku, musí být k nabídce připojena též plná moc, a to buďto v originále nebo 
v úředně ověřené kopii.

Změna ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH nebo 
za podmínek uvedených v zadávacích podmínkách,

8.2. Platební a dodací podmínky
Dodací i platební podmínky se řídí obchodními podmínkami, a to především Zvláštními obchodními 
podmínkami pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací vč. 
přílohy A. Rozsah služeb, a podpůrně pak Všeobecnými obchodními podmínkami 
pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválenými 
MD-OI č.j. 321/08 - 910 - IPK/1 ze dne 9. 4. 2008, s účinností od 1. května 2008. Oba dokumenty 
jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.

Zhotovitel použije finanční prostředky výlučně pro provedení této zakázky. Zadavatel neposkytuje 
žádné finanční zálohy.

8.3. Požadavky na varianty

Variantní řešení proti předaným projektovým podkladům zadavatel nepřipouští.

8.4. Další požadavky zadavatele

Nabídka dodavatele musí dle § 68 odst. 2 zákona obsahovat následující náležitosti: identifikační údaje 
uchazeče, návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče a další 
dokumenty požadované zákonem a zadavatelem. Dále součástí nabídky musí rovněž dle § 68 odst. 3 
zákona být:

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídky bylí v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele,

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodli podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (zákon č. 143/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů).

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění zakázky ve výši 4 500 000,-Kc bez DPH je zadavatelem 
stanovena jako maximální. Nabídka, nesplňující tuto podmínku, bude vyřazena a uchazeč, který 
ji podal, bude následně vyloučen.

V případě, že uchazeč předpokládá splnění části veřejné zakázky pomocí jednoho či více 
subdodavatelů, uvede v nabídce specifikaci prací na veřejné zakázce, které hodlá zadat subdodavateli, 
a identifikační údaje každého subdodavatele.

S vybraným uchazečem vzniknou závazné smlouvy o dílo samostatně pro Královéhradecký kraj 
podpisem „Smlouvy o dílo (Souhrnu smluvních dohod)“ a samostatně pro Město Jičín podpisem 
„Smlouvy o dílo (Souhrnu smluvních dohod)“, které jsou součástí zadávací dokumentace k této 
veřejné zakázce. Uchazeč předloží v nabídce návrhy smluv o dílo, které jsou součástí zadávací 
dokumentace ktéto veřejné zakázce, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávacích podmínkách, 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V případě, že podepisuje nabídku, 
resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu zmocněná, musí být v takovém případě součástí nabídky 
dodavatele originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění.

7



 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

9. Hodnotící kritéria
Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního kritéria nej nižší nabídková cena za předmět
zakázky v Kč bez DPH, která je tvořena součtem ceny za PD a ceny za výkon autorského dozoru
sečtená pro zadavatele Č. 1 Královéhradecký kraj a pro zadavatele č. 2 město Jičín, tj. NABÍDKOVÁ
CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení nabídek) v Rekapitulaci nabídkové ceny - tabulka
Celková rekapitulace pro hodnocení nabídek.

Při hodnocení se stanoví pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny za zakázku v Kč bez DPH
od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší.

10. Zadávací lhůta
Doba, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, končí 31.12. 2014.

11. Poskytnutí jistoty
Zadavatel požaduje na uchazeči k zajištění plnění jeho povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím
řízení, poskytnutí jistoty dle § 67 zákona ve výši 85 000,- Kč.
Uchazeč poskytne zadavateli jistotu;

“ složením peněžní částky na účet: ,
variabilní symbol: IČ uchazeče a konstantní symbol: 558, přičemž jistota musí být na tento
účet připsána nej později den, který předchází poslednímu dni lhůty pro podání nabídek nebo

■ předložením listiny ve formě bankovní záruky, která osvědčuje existenci této jistoty. Záruka
musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. Originál listiny předloží uchazeč v nabídce,
nebo

■ pojištění záruky. Platnost pojištění záruky musí být zajištěna po celou dobu zadávací lhůty.
Pojištění záruky musí splňovat ustanovení § 67 odst. 6 zákona.

12. Další informace
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů.

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení dle § 84 zákona.

Účastníkům veřejné zakázky se nepřiznává právo na náhradu spojených s účastí v zadávacím řízení.
Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a nevracejí se uchazečům.

Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje, že rozhodnutí o vylouče’ní uchazeče oznámí
uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje
za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje, že oznámení o výběru nej vhodnější nabídky
k této veřejné zakázce uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky je individuální bez přítomnosti zadavatele.

Další informace a podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je pro zpracování
nabídky nutná.

Ing, Karel Janeček

náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje

8

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 



Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D)

Název díla: Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr věetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce:

„11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“

Objednatel c. 1: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Objednatel č. 2: Město Jičín
Žižkovo náměstí 18 
506 01 Jičín

článek VOP-D

1 Název zakázky
Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce:

„11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská“

5.3 Způsob informování o průběhu plnění díla
Zhotovitel bude informovat objednatele o postupu prací na dokumentaci díla a technickém řešení 
průběžně (min. četnost 1 x měsíčně) formou svolávání „výrobních výbory'4. Písemná pozvánka, 
která bude obsahovat informaci o předmětu jednání, bude směřována i na další zainteresované 
organizace a orgány státní správy dle úvahy zhotovitele po dohodě s objednatelem. Zhotovitel 
vyhotoví záznam zjednání, který bude součástí dokumentace.

6.3 Důvěrnost - možnost použití nebo zpřístupnění informací k jiným účelům
1. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu, 
a příslušnými ustanoveními autorského zákona o správních deliktech, případně trestního zákoníku.

2. Smluvní strany sjednávají, že použití projektové dokumentace, zpracované pro účely této zakázky 
jakožto autorského díla, se řídí následujícími pravidly:

a) Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových specifikací jsou a zůstanou 
vlastnictvím zhotovitele, ať je dílo, pro které byly připraveny, provedeno či nikoli. Objednatel 
obdrží řádně autorizované kopie projektové dokumentace, včetně reprodukovaných kopií plánů, 
náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových specifikací pro informaci a jako návod 
k vlastnímu užívání díla v dohodnutém počtu dle smlouvy, nejméně však v pěti vyhotoveních.

b) Předkládání či rozšiřování zhotovitelových plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení 
a textových specifikací v souvislosti s žádostmi či poskytováním vysvětlení příslušným správním

STRANA 1 (CELKEM 11)



orgánům nebude považováno za porušení zhotovitelových autorských práv ve smyslu publikace 
díla.

c) Zhotovitel bude oprávněn včlenit do dokumentace zakázky podmínku, že během realizace díla 
bude na viditelném místě umístěn poutač se jménem objednatele, zhotovitele projektové 
dokumentace, zhotovitele vlastní stavby a základními údaji o ní.

d) Zhotovitel je oprávněn uveřejnit své dílo při zachování zájmu objednatele a při uveřejnění má 
právo uvést své jméno.

3. Zhotovitel jako autor projektové dokumentace tímto poskytuje objednateli bezúplatně právo 
trvalého nevýhradního užití díla a dává tím svůj výslovný souhlas s užitím plánů, náčrtů, výkresů, 
grafických zobrazení a textových specifikací pro účely projektování dalších stupňů projektové 
dokumentace a aktualizace stávající projektové dokumentace, pro projektování staveb účelově 
a technicky navazujících na původní PD. Podmínkou pro použití plánů, náčrtů, výkresů, grafických 
zobrazení a textových specifikací je kompletní úhrada ceny díla zhotoviteli, na kterou mu podle této 
smlouvy vznikl nárok. Objednatel se zavazuje, že dílo neužije k jinému než sjednanému účelu ani 
jej neposkytne k takovému využití třetím osobám.

18.5 se doplňuje
Smluvní pokuta za každou chybnou nebo chybějící položku výkazu výměr (rozpočtu) je 
stanovena ve výší 10 000,- Kč za jednu položku.

19. Druh a výše požadovaného pojištění

Druh pojištění zhotovitele Minimální výše v Kč

1. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob 1 000 000,-Kč
míní se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
poskytováním odborných služeb („pojištění profesní 
odpovědnosti“) pro případ právním předpisem 
stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou 
poškozenému vadou poskytnuté odborné služby, včetně 
sjednání podmínek, za kterých uzavře zhotovitel 
s pojistitelem udržovací pojištění (tj. pojištění 
odpovědnosti pro případ ukončení činnosti 
autorizované osoby)

2. Pojištění odpovědnosti zhotovitele vůči třetím osobám 1 000 000,-Kč

Pokud zhotovitel nepředloží kopii sjednané pojistné smlouvy, příp. pojistky, příp. též pojistného 
certifikátu, v řádném termínu, má se za to, že dílo nebylo předáno a vzniká tak objednateli nárok 
na smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení díla. Minimální limit výše pojistného plnění je 
stanoven ve výši 1 000 000,- Kč. Pojištění je nutné mít nejen v době realizace projektu, ale po celou 
dobu, po kterou může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na náhradu škody. Zhotovitel je povinen 
předložit objednateli kopie pojistných smluv, příp. pojistného certifikátu, nejpozději při předání PD. 
Pojištění na základě rámcové pojistné smlouvy zajišťované ČKAIT do základní limitu 250 000,- Kč 
není nutno předkládat.
Zhotovitel je povinen na písemné vyžádání do 14-ti dnů od doručení žádosti doložit, že pojištění 
trvá.
22.1 Zahájení služeb - dnem účinnosti smlouvy o dílo.
Termín nebo lhůta pro dokončení - 210 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí

STRANA 2 (CELKEM 11)



r/

Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:
Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) 180 dní od podpisu smlouy
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

210 dní od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí

Autorský dozor Při realizaci stavby - kolaudace

22.3 Jiné místo a způsob předání a převzetí díla
Dokumentace bude předána osobně zástupci zadavatele pro technické záležitosti na adrese:

Objednatel č. 1: SÚS Královéhradeckého kraje a.s., oddělení přípravy a realizace staveb
střediska Jičín, Konevova 467, 506 01 Jičín

Objednatel č. 2: Město Jičín,, večdoucí odboru investic, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín

Závazek výkonu autorského dozoru dle nabídky trvá po dobu pěti let od odevzdání a převzetí PD.

25.2 Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla
0,1% ceny díla za každý den prodlení.

25.3 Smluvní pokuta za nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad díla za každý den 
prodlení
500,- Kč za každý den prodlení a každou vadu

25.5 Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti dle čl. 19 - Druh a výše požadovaného 
pojištění
V případě, že zhotovitel nepředloží na písemné vyžádání do 14-ti dnů pojistnou smlouvu, 
příp. pojistku, příp. pojistný certifikát, se stanovuje smluvní pokuta 1 000,-KČ za každý den 
prodlení až do doložení požadovaného.
V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost setrvat v pojištění po celou dobu, po kterou 
může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na náhradu škody (např. tím, že neprodlouží trvání 
pojištění na další pojistné období nebo vypoví pojistnou smlouvu a neuzavře navazující), 
stanovuje se jednorázová smluvní pokuta 300 000,-Kč.

31.1 Lhůta splatnosti faktur
30 dní ode dne doručení faktury objednateli

Doručovací adresa pro fakturaci - Objednatel č. 1:
SUS Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové

Doručovací adresa pro fakturaci - Objednatel č. 2:

Město Jičín 
Žižkovo náměstí 18 
506 01 Jičín

31.2 Podmínky dílčí fakturace
Veřejná zakázka je rozčleněna na následující objekty:

Pro objednatele č. 1 - Královéhradecký kraj:
SO-100 Vozovka silnice 11/502 včetně vpustí, přípojek vpustí, propustků, dopravního značení 
atd.

STRANA 3 (CELKEM 11)



 
 

 
 

 

 

 

 

 

S0-3 00 Vynucené přeložky splaškové kanalizace a vodovodu
SO-400 Vynucené přeložky elektro a sdělovacích kabelů
SO-500 Vynucené přeložky plynovodů a teplovodů

Pro objednatele ě. 2 - Město Jičín:
SO-OIO Příprava území
SO-101 Komunikace pro pěší
SO-102 Cykíostezky
SO-301 Vynucené přeložky splaškové kanalizace a vodovodu
SO-302 Dešťová kanalizace
SO-401 Vynucené přeložky elektro a sdělovacích kabelů
SO-402 Veřejné osvětlení
SO-501 Vynucené přeložky plynovodů a teplovodů 
SO-800 Terénní a vegetační úpravy

Dle rozčlenění veřejné zakázky na objekty budou každému objednateli zvlášť fakturovány
objekty mu náležící, a to samostatně PD a samostatně autorský dozor.

31.3 Procentní sazba úroků z nezaplacené platby
0,1% z nezaplacené platby za každý den prodlení

40. Kontaktní osoby objednatelů

Pro organizaci poptávky:

,
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Pro technické záležitosti:

 ,
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, oddělení
přípravy a realizace staveb - středisko Jičín, Koněvova 467, 506 01 Jičín

, Město Jičín, Žižkovo
náměstí 18, 506 01 Jičín

Kontaktní osoby zhotovitele
Ve věcech nabídky:

l
Adresa: Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, telefon

Ve věcech smluvních:

Adresa: Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, telefon

Ve věcech technických:

Adresa: Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, telefon

, e-mail:

, e-mail:

, e-mail:

STRANA 4 (CELKEM 11)

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



r
l

Zhotovitel:

■ Z
Podpis ............................ postavení - generální ředitel a jednatel

za společnost: Ing. Milan Komínek
AF-CITYPLAN s.r.o. AF-CITYPLAN s.r.o,

Jindřišská 889/17 
110 00 Praha 1 
IČ:47307218

DIČ: CZ47307218

STRANA 5 (CELKEM 11)



Příloha A. - Rozsah služeb

Jedná se o zhotovení projektové dokumentace (PD) ve stupni DUR, DSP, PDPS, soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně oceněného stavební akce „11/502 Jičín - ulice 
Poděbradova a Ruská“ a výkon autorského dozoru při realizaci této stavby.
Předmětné území je zakresleno v předané studii ulice Poděbradova a Ruská + křižovatka 
Poděbradova a U Tržiště.

Postup při zajišťování správních rozhodnutí bude následující:
- Žádost o vydání územního rozhodnutí bude podána společně oběma objednateli;
- Žádost o vydání stavebního povolení si zajistí každý objednatel samostatně.

PD bude v souladu s Vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb.

Popis stavby: Jedná se o úplnou rekonstrukci silnice 11/502 v Jičíně v ulicích Poděbradova a Ruská. 
Součástí PD budou 3 okružní křižovatky, chodníky, cyklostezka, vynucené přeložky inženýrských 
sítí, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení, vegetační a terénní úpravy. Upřesnění rekonstrukce bude 
stanoveno objednatelem při konzultacích v průběhu projektových prací. Zhotovitel bude respektovat 
doplňující požadavky. Podrobný zákres dotčeného území je připojen v elektronické podobě, které 
obsahuje studii ulic Poděbradova a Ruska a křižovatku ulic Poděbradova a U Tržiště
Rekonstrukce silnice bude koordinována s místní samosprávou, správci sítí, majiteli okolních i 
dotčených pozemků a všech ostatních dotčených osob, správců a úřadů, včetně jejich písemných 
vyjádření ke všem stupňům projektové dokumentace.

Požadavky na dokumentaci:

Celá stavba je rozdělena mezi dva objednatele:

Objednatel c. 1 je Královéhradecký kraj
Objednatel ě. 2 je Město Jičín

Ve všech stupních projektové dokumentace se předpokládá rozdělení stavby na následují stavební 
objekty pro objednatele č. 1 Královéhradecký kraj a objednatele č. 2 Město Jičín.

Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) bude zpracována jako 1 celek, 
ve kterém budou rozděleny stavební objekty mezi oba objednatele.

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) bude zpracována pro každého 
objednatele zvlášť.

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) bude zpracována pro každého objednatele 
zvlášť.

Pro objednatele č. 1 - Královéhradecký kraj:
SO - 100 Vozovka silnice 11/502 včetně vpustí, přípojek vpustí, propustků, dopravního 
značení atd.
SO - 300 Vynucené přeložky splaškové kanalizace a vodovodu 
SO -- 400 Vynucené přeložky elektro a sdělovacích kabelů 
SO - 500 Vynucené přeložky plynovodů a teplovodů

STRANA 6 (CELKEM 11)



Pro objednatele č. 2 - Město Jičín:
SO - 010 Příprava území
SO - 101 Komunikace pro pěší
SO - 102 Cyklostezky
SO - 301 Vynucené přeložky splaškové kanalizace a vodovodu
SO - 302 Dešťová kanalizace
SO - 401 Vynucené přeložky elektro a sdělovacích kabelů
SO - 402 Veřejné osvětlení
SO - 501 Vynucené přeložky plynovodů a teplovodů
S O - 800 Terénní a vegetační úpravy

PD budou projednány a odsouhlaseny s dotčenými orgány státní správy, organizacemi a se 
správci inženýrských sítí a dalšími zainteresovanými subjekty vč. jejich písemného vyjádření, 
jejichž oprávněné požadavky budou do dokumentace zapracovány. Budou obsahovat důkladnou 
koordinaci všech profesí. Zároveň bude příprava akce projednána se zástupci místní samosprávy a 
zástupci všech složek IZS a domluvena případná koordinace postupu zpracování PD.

Návrh rekonstrukce vozovky bude vycházet z : ze studie ulice Poděbradova a Ruská a křižovatka 
ulic Poděbradova a U Tržiště

Zvláštní požadavky na PD: Stavba bude rozdělena na 3 etapy:
- 1 etapa: od křižovatky ulice Ruska s ulicí 17. listopadu po mostní objekt č. 502-003 

přes Cidlinu
- 2 etapa: od mostního objektu č. 502-003 po objekt ěp. 18 IV. základní škola
- 3 etapa: od IV. základní školy po křižovatku ulic Poděbradova a U Tržiště

Podrobné rozdělení stavby na jednotlivé etapy musí být projednáno na úvodním výrobním výboru 
s místní samosprávou, dopravním úřadem, Policií ČR a dopravci provozujícími VHD.

Rozsah a druh zeměměřičských prací:

V rámci zakázky bude provedeno zaměření polohopisu a výškopisu lokality nezbytné 
pro zpracování dokumentace včetně zaměření viditelných znaků podzemních inženýrských sítí, 
chodníků, ulic, vjezdů a ostatních předmětů měření. Zaměřeny budou šířkové a výškové poměry 
silnice a budou podloženy katastrální mapou.

Zákres sítí bude proveden do mapového podkladu. Podzemní inženýrské sítě budou zobrazeny 
podle dodaných podkladů od jejich správců. Pokud budou získána digitální data, budou tyto sítě 
zakresleny jako ověřené. Ostatní budou zakresleny podle převzatých podkladů neověřenou značkou.

Zaměření bude provedeno s podrobnosti pro měřítko 1:1000 a bude provedeno s přeností 
odpovídající 3. třídě mapování. Zaměření bude provedeno formou digitální mapy vyhotovené v S- 
JTSK Bpv, ve formátu DXF (DWG, DGN); bude proveden export pro DMT (seznam souřadnic 
povinných hran). Zpracovaný elaborát musí splňovat podmínky ČSN 03410 a ČSN 013411 a musí 
vyhovovat zákonu 200/1994 Sb. v platném znění, Vyhlášce č. 31/1995 Sb. Součástí zakázky je i 
zajištění vstupů na pozemky potřebné pro zaměření.

Bude vypracován mapový podklad včetně vyhotovení vytyčovacího výkresu prostorové polohy 
stavby a vyhotovení výkresu podrobného vytyčení hranice staveniště (zahrnuje dočasný a trvalý 
zábor pozemků) a záborový elaborát s výpočtem náhrad.

Druh průzkumu v závislosti na druhu a náročnosti stavby:

Návrh rekonstrukce vozovky bude vycházet z diagnostického průzkumu a inženýrsko- 
geologického průzkumu (průzkum pro rekonstrukce-opravy pozemních komunikací) TP 76 
část A a Část B.

STRANA 7 (CELKEM 11)



Provedená diagnostika bude povinně obsahovat mimo jiné:

• měření únosnosti vozovek, jako podklad pro návrh rekonstrukce s krokem 25m (40 měření 
na 1 km). Měření únosnosti vozovky bude provedeno rázovým zařízením dle ČSN 73 6192, 
metoda A s vyhodnocením modulů pružnosti vrstev a podloží vozovky;

• kopanou nebo vrtanou sondu minimálně lks/km v jízdním pruhu a 4 ks/km (vždy 2 
na jedné straně a 2 na druhé straně vozovky) u okraje krytové vrstvy;

• v případě ponechání asf. vrstev ve vozovce po provedení rekonstrukce, případně 
pro specifikaci příčiny porušení: lab. rozbory vrstvy AB (ponechat pokud jsou v úseku AB 
vrstvy);

• v případě problémů s únosností tj. podložím vozovky: lab. rozbor zeminy ( kopané sondy až 
pod pláň);

• volitelně video/fotodokumentaci s pevným krokem záznamu;
• návrh rekonstrukce vozovky bude odpovídat předpokládané životnosti a předpokládanému 

zatížení komunikace.

Součástí předmětu plnění jsou i práce v tomto článku výše nespecifikované, které však jsou 
k řádnému plnění díla nezbytné a o kterých uchazeč, vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla.

Geotechnický průzkum bude zpracován v rozsahu dle TP 76 (část A - Zásady geotechnického 
průzkumu). Účelem průzkumu bude posoudit stupeň agresivity prostředí jak zemin, tak podzemních 
vod, na beton a betonové konstrukce a zejména vyšetřit geotechnické vlastnosti hornin jako 
základové půdy, zemní konstrukce a sypaniny pro hospodárné a bezpečné provedení staveb 
pozemních komunikací.

Hluková studie
Měření bude provedeno pomocí vhodně vybraných kontinuálních 24 hod. měření 
(minimálně v šesti měřících bodech, na každé etapě stavby minimálně 2 body) doplněných 
synchronizovanými sondami u každého dotčeného objektu. Současně s měřením bude provedeno 
24 hod. sčítání dopravních intenzit (minimálně ve 3 úsecích). Měření bude provedeno v souladu 
s požadavky Nařízení vlády č.272/2011 Sb. a platné metodiky na měření hluku z dopravy.

Výsledkem měření bude ekvivalentní hladina akustického tlaku před fasádou každého dotčeného 
objektu (pro denní a noční dobu) a musí být použitelné pro dimenzování akustické kvality okenních 
konstrukcí dle ČSN 730532.

Požadované práce je nutno provést u dotčených chráněných objektů v celém dotčeném úseku silnice 
11/501, která je rozdělena na 3 etapy:

- 1 etapa: od křižovatky ulice Ruska s ulicí 17. listopadu po mostní objekt ev.č. 502-003 
přes Cidlinu

- 2 etapa: od mostního objektu ev.č. 502-003 po objekt čp. 18 IV. základní škola
- 3 etapa: od IV. základní školy po křižovatku ulic Poděbradova a U Tržiště

Hodnocení sledovaných objektů bude přehledně zpracováno formou tabulky, ve které budou 
uvedeny následující údaje: identifikační číslo objektu, číslo komunikace, název ulice, popisné číslo 
hodnoceného objektu, poloha hodnoceného objektu (vpravo,vlevo), typ objektu, počet podlaží, 
údaje o pasportizovaných oknech (poloha fasády, typ oken, počet oken, rozměr oken), akustické 
požadavky na neprůzvučnost, druh navrženého opatření (vyhovuj e/nevyhovuje), číslo 
fotodokumentace. Součástí hodnocení sledovaných objektů bude zákres umístění objektu 
v katastrální mapě a fotodokumentace hodnoceného objektu.
V závěru hodnocení bude uveden požadavek na Rw (útlum hluku) nově vyměněných okenních 
konstrukcí, pro potřebu zajištění výběru zhotovitele realizace protihlukových opatření.

STRANA 8 (CELKEM 11)



Konstrukční prvky a detaily i u protihlukových oken budou rozpracovány v úrovni „Zadávacích 
výkresů stavby“.

Další druhy průzkumu v závislosti na druhu a náročnosti stavby:

• Ověření, zda stavba je kulturní, přírodní památkou, nebo je v jejich ochranných pásmech, 
zda není v CHKO Natura 2000. Zda je v území s archeologickými nálezy a možností 
archeologického výzkumu.

• geologický průzkum;
• geotechnický průzkum (průzkum pro rekonstrukce - opravy pozemních komunikací) TP 76 

část A a část B;
• hluková studie;
• fotodokumentace všech sousedních stavebních objektů;
• případně další průzkumy.

Všechny tyto průzkumy jsou součástí nabídkové ceny za zhotovení PD.

DIO: PD bude obsahovat vypracované DIO s odsouhlasenými objíždkovými trasami. Řešení 
veřejné hromadné dopravy, projednání s Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje oddělení dopravní obslužnosti (přemístění zastávek, atd.). Potřebné 
dopravní značení a opatření budou rozpracována až do konkrétních druhů a počtu značek 
na jednotlivých místech (křižovatkách) a odsouhlasena Dl Policie ČR a uvedena též ve výkazu 
výměr.

Plán BOZP na staveništi: PD bude obsahovat „Plán BOZP na staveništi“, pokud dle zákona 
309/2006 Sb. v platném znění musí být vypracován. Plán BOZP na staveništi i ve fázi přípravy musí 
být zpracován odborně způsobilou osobou a také jí podepsán.

Varianty: V průběhu zpracování PD mohou být předložena variantní řešení, ale v odevzdávané PD 
jen jediné. U studie uvést konkrétní požadavek na varianty (trasy, etapovitosti atd).

Výkaz výměr: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude proveden 
v podrobnostech odpovídajícím vyhlášce č. 230/2012 Sb. Výkaz výměr včetně podrobného výpočtu 
měrných jednotek a oceněný výkaz výměr (v poslední známé cenové úrovni) budou zpracovány 
v programu ASPE verze 9 (formár XC4) a předány také na samostatném CD nosiči. Soupis prací 
bude vypracován v souladu s poslední aktualizací oborového třídníku - OTSKP-SPK v cenové 
úrovni aktuálních expertních cen. Výkaz výměr nebude u jednotlivých objektů v PD, ale kompletní 
samostatně. Počet měrných jednotek a jednotková cena budou uvedeny na dvě desetinná místa. 
V oceněném výkazu výměr nebudou nikde uvedeny (použity) marže. Přeložky a objekty, které 
budou v ASPE uvedeny jednou položkou, budou mít podrobný rozpočet v přiloženém souboru 
EXCEL. Výkaz výměr bude úplný s podrobným a jednoznačným technickým popisem všech 
materiálů a výrobků, jakož í s přesnou specifikací všech prací a dodávek. Výkaz výměr bude 
vycházet z podrobností projektové dokumentace, aby dílo mohlo být realizováno bez víceprací, 
které by vyplývaly z neúplnosti projektové dokumentace nebo výkazu výměr. Zhotovitel odpovídá 
za to, že výkaz výměr bude zcela v souladu s výkresovou dokumentací. V případě, že se prokáže 
nesoulad nebo chyba ve výkazu výměr, zhotovitel neprodleně na svůj náklad dodá novou bezvadnou 
projektovou dokumentaci a plně ponese náklady spojené s vadou dokumentace.

Dělení díla a dílčí termíny:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) 180 dní od podpisu smlouy
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) a 210 dní od nabytí právní moci územního

STRANA 9 {CELKEM 11)



dokumentace pro provádění stavby (PDPS) rozhodnutí
Autorský dozor Při realizaci stavby - kolaudace

Předání díla: Dokumentace ve stupni DUR, DSP, PDPS, výkaz výměr bude vypracována v 11-ti 
vyhotoveních.Všechna paré budou autorizována podpisem a autorizačním razítkem.
Dokumentace bude zpracována a předána na samostatném CD nosiči a to ve dvou verzích:

1) Uzavřená forma digitální dokumentace - formáty *.PDF, *.PLT ...
2) Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.DOC, *.XLS, *.DWG, *.DGN ...

Součástí digitální dokumentace budou také rozpisky na všechny desky a seznamy příloh 
v dokumentaci obsažené. Oceněný výkaz výměr (formát XC4 - *.xml) bude předán na samostatném 
CD včetně případných přiložených výkazů výměr v EXCELU. Dokumentaci nutno archivovat tak, 
aby bylo možno v budoucnu přiobjednat za úhradu další paré.

Dokumentace bude týden před termínem odevzdání předána v jednom vyhotovení objednateli,
včetně rozpočtu k odsouhlasení před finálním tiskem všech paré.

AUTORSKÝ DOZOR BĚHEM REALIZACE AKCE:

Výkon autorského dozoru bude prováděn při realizaci stavební akce (dále jen AD) a bude se účtovat 
podle skutečně odpracovaných hodin a bude vykonán pouze na výzvu objednatele po dobu 
realizace stavby. Předpoklad AD je účast na všech kontrolních dnech stavby (1x14 dní), při předání 
staveniště a při předání dokončené stavby a dále po dohodě dle potřeb investora. Výkon autorského 
dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.

Rozsah činností autorského dozoru (AD) je specifikován zejména:
- AD poskytuje vysvětlení potřebná k vypracování realizační dokumentace,
- AD se účastní předání staveniště,
- AD zajišťuje soulad dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště se základním 

řešením zařízení staveniště,
- AD dohlíží nad dodržováním dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením a poskytuje vysvětlení potřebná pro plynulost výstavby,
- AD posuzuje návrhy zhotovitelů stavby na změny a odchylky v Částech dokumentace 

zpracovaných zhotoviteli stavby z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů 
stavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

- AD se vyjadřuje k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti schválené 
dokumentaci,

- AD sleduje postupy výstavby z odborného technického hledisky a časového plánu výstavby,
- AD se účastní odevzdání a převzetí stavby nebo její části,
- AD se účastní kontrolních dnů stavby.

K fakturaci za AD bude přiložen soupis skutečně odpracovaných hodin potvrzený zástupcem 
objednatele. Fakturace za AD proběhne po kolaudaci stavby na základě odsouhlaseného deníku 
autorského dozoru, potvrzeného soupisu skutečně odpracovaných hodin objednatelem a po získání 
kolaudačního souhlasu.

Zhotovitel bude provádět posuzování návrhů na případné změny vyvolané nepředvídatelnými 
okolnostmi při realizaci stavby, v případě schválení investorem a TDS vypracuje výkaz výměr pro 
ocenění změny zhotovitelem stavby. Souhlas s případnou změnou potvrdí svým podpisem na 
změnovém listu.

STRANA 10 (CELKEM 11)



V případě, že změna bude vyvolaná chybou v PD, nevzniká zhotoviteli nárok tm odmrmu . i Mm 
s touto změnou.

Zjistí-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektově dokummihni- U. 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti objednatele. Dodavatele stavby ta 
v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charnklcrisiiko pot trh-ní 
dokumentace a tomu odpovídající důsledky.

Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského do/otn.. 
v tomto smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor dodáván h 
stavby a zajistí, aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a kontrolních 
dnů stavby.

Cena za autorský dozor bude vypočítána pro stavbu zvlášť formou hodinové sazby, ve které budou 
započítány náklady na dopravu (tato nebude účtována samostatně) a veškeré další náklady 
zhotovitele. Doba strávená cestou na stavbu se nepočítá do výkonu (hodin) autorského dozoru. 

Předpoklad počtu hodin pro stavbu je následující:

Silnice 11/502 Jičín - ulice Poděbradova a Ruská

Pro objednatele č. 1: 300 hodin čistého Času výkonu souvisejícího se stavbou
(nikoliv čas strávený cestou na stavbu)

Pro objednatele č. 2: 300 hodin čistého času výkonu souvisejícího se stavbou
(nikoliv čas strávený cestou na stavbu)

Závazek výkonu autorského dozoru dle nabídky trvá po dobu pěti let od odevzdání a převzetí 
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS).

Nabídnutá hodinová sazba je pevná, neměnná.

STRANA 11 {CELKEM 11)


